
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №80 

с углубленным изучением английского языка 

Петроградского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 
 

«17» января 2025 года        № 89_1 

 
Об утверждении графика проведения оценочных  процедур 

во II полугодии 2024 – 2025 учебного года 

  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 № 1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских работ в 2024 году», письмом 

Министерства Просвещения РФ от 06.08.2021 № ск-228/03 и Рособрнадзора № 01-169/08-1 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 

2021/2022 учебном году», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования 

и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», Письмом 

Рособрнадзора от 27.06.2024 N 02-168 «О направлении методических документов, 

рекомендуемых при подготовке и проведении в 2024/2025 учебном году мероприятий по 

оценке качества образования», методическими рекомендациями по подготовке и 

проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 

году»  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Утвердить и ввести в действие график проведения оценочных процедур во II полугодии 

2024-2025 учебного года в ГБОУ СОШ № 80 Петроградского района Санкт-Петербурга 

(приложение 1).  

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур:   

1 – 4 классы – заместителя директора по УВР (НШ) Возную Екатерину Владимировну;   

5 – 7, 8-11 классы - заместителей директора по УВР Сидорову Наталью Юрьевну и 

Пекарскую Татьяну Павловну;   

3. Назначить техническими специалистами при проведении оценочных процедур 

инженеров Исайчева Данилу Олеговича и Мельникова Федора Владиславовича. 

4. Заместителю директора по информатизации Аксютину Павлу Александровичу 

разместить график проведения оценочных процедур на сайте ОУ не позднее 03.02.2024.  

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.  

  

  

 Директор       Ю.В.Козырев 
 

  



Приложение 1  

к приказу ГБОУ СОШ № 80  

от  17.01.2025 № 89_1   

«Об утверждении графика проведения оценочных  

процедур во II полугодии 2024–2025 учебного года»  

  

ГРАФИК  
проведения оценочных процедур  

ГБОУ СОШ № 80 во II полугодии  2024-2025 учебного года  

Форма 

проверки  

Класс  Предмет  Сроки  Ответственные  

Федеральные оценочные процедуры  
Всероссийские 

проверочные 

работы  

4  Русский язык  15.04.2025,  

17.04.2025  

2 урок  

Зам. директора 

по УВР, 

учителя 

начальных 

классов  

Математика  22.04.2025 

2 урок  

Окружающий 

мир/Литературное 

чтение/Английский язык  

24.04.2025 

2 урок  

Всероссийские 

проверочные 

работы 

5 История(комп.)/  

 

(Литература/Английский(пиь

м.)) 

11.04.2025 

3-6 уроки 

2 урок 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники 

Биология (комп.)/ 

 

География  

15.04.2025 

2-6 уроки 

5 урок 

Русский язык (письм.) 25.04.2025 

3 урок 

Всероссийские 

проверочные 

работы 

6 

 

 

 

География /Биология (комп.) 16.04.2025 

1-4 уроки 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники 
История /Обществознание 

(комп.)/ 

 

(Литература/Английский(пис

ьм.) 

21.04.2025 

1, 4-6 уроки 

3 урок 

Математика (письм.) 25.04.2025 

2-3 уроки 

Всероссийские 

проверочные 

работы 

7 

 

 

(География /Биология 

(комп.))/ 

14.04.2025 

3-6 уроки 

Заместитель 

директора по 



  

Физика (письм.)/ 

Информатика (комп.) 

3 урок 

3-6 уроки 

УВР, учителя-

предметники 

История/Обществознание 

(комп.))/ 

 

Литература /Английский 

(письм.) 

18.04.2025 

2-5 уроки 

2 урок 

Русский язык (письм.) 23.04.2025 

2-3 уроки 

Математика (письм.) 28.04.2025 

4-5 уроки 

Всероссийские 

проверочные 

работы 

8 

 

 

 

 

Русский язык (письм.) 11.04.2025 

2-3 уроки 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники 
География /Биология (комп.)/ 

 

Химия/Физика (письм.)/ 

Информатика (комп.) 

17.04.2025 

1-2;4-5 уроки 

2-3 уроки 

1-2;4-5 уроки 

История/Обществознание(ком

п.)/ 

 

Литература /Английский 

(письм.) 

22.04.2025 

1, 3-5 уроки 

3 урок 

Математика (письм.) 24.04.2025 

2-3 уроки 

Всероссийские 

проверочные 

работы 

 

 

 

10 

 

 

 

История/Обществознание/ 

Литература/ Английский/ 

География/ Химия/ Физика 

(письм.) 

14.04.2025 

5-6 уроки 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники 

 

 

 

История/Обществознание/ 

Литература/ Английский/ 

География/ Химия/ Физика 

(письм.) 

 

17.04.2025 

5-6 уроки 

Математика (письм.) 23.04.20-25 

3-4 уроки 

Русскийязык (письм.) 28.04.2025 

3-4 уроки 



Итоговое собеседование – допуск к ГИА 
Итоговое 

собеседование – 

допуск к ГИА 

9 Итоговое собеседование 12.02.2025/ 

12.03.2025/ 

21.04.2025 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

 

 

Всероссийские тренировочные мероприятия  
ГИА 11 

ВТМ 

 

11 Биология/ Английский 

язык(письмо)/Английский 

язык (устн.)/Информатика 

(КЕГЭ) 

 

(с участниками по решению 

ОИВ) 

05.03.2025 Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

 

 

 
11 Русский язык/ Английский 

язык (устн.)/Инфолрматика 

(КЕГЭ) 

 

(с участниками) 

15.05.2025 

Региональные оценочные процедуры  
ТМ 9 

 

9 

  

Математика 06.02.2025 Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

 

 

 

 

9 Обществознание 26.02.2025 

Школьные оценочные процедуры  

1-4 классы 

КЛАСС Русский язык Математика 
Диктант,  

 (2-4 классы) 

Списывание (1 

классы) 

Словарный 

диктант  

Устный счет  Контрольная 

работа 

Дата, 
№ урока 

Дата, 
№ урока 

Дата, 
№ урока 

Дата, 
№ урока 

1А 02.04.25 3 урок 13.05.25 2 урок  06.05.25 3 урок 23.04.25 2 урок 

1Б 02.04.25 1 урок 13.05.25 3 урок  06.05.25 2 урок 23.04.25 2 урок 

1В 02.04.25 3 урок 13.05.25 2 урок 06.05.25 3 урок 23.04.25 2 урок 

1Г 02.04.25 2 урок 13.05.25 3 урок 06.05.25 3 урок 23.04.25 3 урок 

2А 13.05.25 2 урок  06.05.25 3 урок 02.04.25 3 урок 23.04.25 2 урок 

2Б 13.05.25 3 урок  06.05.25 2 урок 02.04.25 1 урок 23.04.25 2 урок 

2В 13.05.25 2 урок 06.05.25 3 урок 02.04.25 3 урок 23.04.25 2 урок 

2Г 13.05.25 3 урок 06.05.25 3 урок 02.04.25 2 урок 23.04.25 3 урок 

3А 13.05.25 2 урок  06.05.25 3 урок 02.04.25 3 урок 23.04.25 2 урок 



3Б 13.05.25 3 урок  06.05.25 2 урок 02.04.25 1 урок 23.04.25 2 урок 

3В 13.05.25 2 урок 06.05.25 3 урок 02.04.25 3 урок 23.04.25 2 урок 

3Г 13.05.25 3 урок 06.05.25 3 урок 02.04.25 2 урок 23.04.25 3 урок 

4А 15.04.25 1 урок 06.05.25 3 урок 14.05.25 3 урок 21.04.25 4 урок 

4Б 15.04.25 2 урок 06.05.25 2 урок 14.05.25 2 урок 21.04.25 2 урок 

4В 15.04.25 4 урок 06.05.25 3 урок 14.05.25 3 урок 21.04.25 3 урок 

4Г 15.04.25 3 урок 06.05.25 3 урок 14.05.25 3 урок 21.04.25 1 урок 

5-11классы   

30.01.2025   

2-5 уроки 
Информатика  9 классы Внутришкольный мониторинг 

готовности к ГИА  

28.02.2025  

3-6 уроки  
ТМ-9: Русский 

язык  

9 классы Внутришкольный мониторинг 

готовности к ГИА  

18.03.2025  

3-6 уроки  
ТМ-9: 

Математика  

9 классы Внутришкольный мониторинг 

готовности к ГИА  

09.04.2025  

2-4 уроки  
ТМ-9: 

Предмет по 

выбору  

9 классы Внутришкольный мониторинг 

готовности к ГИА  

11.04.2025  

2 – 4 уроки  
Английский 

язык 

9 классы Внутришкольный мониторинг 

готовности к ГИА  

14.05.2025,  

16.05.2025  

 

Профильные 

предметы 

10 классы ТМ в рамках 

промежуточной аттестации 

14.04.2025  

3-6 уроки 
Русский язык  11классы Внутришкольный мониторинг 

готовности к ГИА  

18.04.2025  

3 – 6 уроки  
Математика 

(Б, П)  

11классы Внутришкольный мониторинг 

готовности к ГИА  

22.04.2025 –  

26.04.2025  

  

Английский 

язык 

11классы Внутришкольный мониторинг 

готовности к ГИА  

  


	ГРАФИК

